cassando de magis insufficientibus. Et quia deinde sunt aliqui habentes uxores deinde, et etiam multi greci contra formam ordinum nostrorum ordinetur ex nunc quod quando ibit capitaneus in Cretam debeat secum conducere unam banderiam equitum et duas peditum secundum formam ordinis capti super hoc, et tunc cum applicuerit in Candidam casset stipendiarios uxoratos et grecos, ita quod amplius nullus talis sit ad soldum nostrum. De parte 30-30-27.—Non sinceri 4-3-3.—de non 1.

5

9

37

‘Ο ύφιστάμενος δασμὸς ἐπὶ τῶν ὑφασμάτων 2% εἰσαγωγῆς καὶ 2% ἔξαγωγῆς καταργεῖται, ἀντικαθιστάμενος διὰ 4% ἐπὶ τῆς εἰσαγωγῆς. 1371, Φεβρουαρίου 10.

Die dicto.

F^o 93^{to} Capta. Cum de omnibus pannis cuiuscumque conditionis existat, qui conductantur ad partes Crete soluantur duo pro centenario ad introitum et duo pro centenario ad retraiandum, quod potest reformati in melius pro bono communis et mercatorum et sic cessabunt fraudes; uadit pars quod sicut soluentur duo pro centenario de pannis predictis ad introitum, ita soluantur quatuor pro centenario uerum datum de duobus pro centenario ad retraiandum, reuocetur ut iustum est.

1

5

38

Πρὸς χρῆσιν τοῦ λιμένος Χάνδακος ἀποστέλλονται διάφορα ἀναγκαιοῦντα. 1371, Φεβρουαρίου 10.

Die dicto.

F^o 39^{to} Capta. Quod infrascripta mittantur in Candidam duche et consiliarijs Crete pro bono portus, sicut requirit Johannes Longo, admiratus deinde, uidelicet.

1

Pontoni 2 laborati de passis duodecim pro quolibet et lignamen necessarium pro complendo dictos pontonos, sicut sunt maderia et lignamen ab arganis et pro fusis, item cazas quatuor ferri.

5

Item pro arsenatu mittantur ista uidelicet.

Caneui x, gripie x, prodesi vi pro nostris galeis.

Caneui iiiii grossi de passis lx longi pro quolibet pro dando auxilium galee antedicte.

Remi a falconis iiiii centum, artimoni c, ii centum terzaroli.

10

Remi a batello ii centum et pro galedelis pro medietate.

Tabule xx de nuce pro raglis

Claues xx de latice pro posticijs a galeis.

13

39

Καταργεῖται ὁ δασμὸς ἔξαγωγῆς οἶνου ἐκ Κρήτης, πλὴν τοῦ μεταφερομένου εἰς Βενετίαν, ἐπιβάλλεται δὲ ἐπὶ παντὸς οἶνου γλεύκους, παραγομένου ἐν Κρήτῃ ὑπέρπυρα δύο δι' ἑκάστην ἑκατοντάδα

μιστάτων. Ὁ οἶνος Χανίων, Περακάντιας καὶ οἱ ἄλλοι καλοὶ οἶνοι τῆς νήσου ἐπιβαρύνονται κατὰ τὴν ἔξαγωγὴν μὲ τὸ ὥμισυ τοῦ προηγουμένου δασμοῦ. 1371, Φεβρουαρίου 10.

Datia Crete.

F^o 96^r Millesimo trecentesimo LXX, die decimo Februarij.

Cum habeatur per relationem duche et consiliariorum nostrorum qui uenerunt de Creta et capitanei Candide et per rectorem Canee et Rethimi, quod datia imposta in Creta uino, quod uenditur ad spinam et extrahitur de insula portando in omnem partem, excepto Venetias, summe omnino refformanda, pro bono et conseruatione insule Crete et nauigiorum nostrorum, ut non perdant in uiamenta sua. Et sicut habetur manifeste alijs modus, bonus justus et conueniens, reperiri potest, cum contentamento illorum deinde qui habent uineas et cum maiori auantagio communis, et utile sit prouidere super hoc; uadit pars, in nomine Christi quod datum impositum uino, ad extrahendum de insula pro portando in omnem partem, excepto Venetias, reuocentur pro bono insule Crete. Et detur iste ordo de quo omnes contentari uidentur, qui est cum maiori utilitate communis, scilicet quod de toto uino musto, quod quomodocumque fiet in insula Crete, soluantur de datio, ad rationem de yperperis duobus pro quolibet centenario mistatorum. Uinum uero de Canea et districtus, quia non est comparandum uino Paracandie et alteri bono uino insule, nec habet illum exitum, soluat medietatem dacij predicti. Et mandetur duche et consiliarijs et capitaneo Crete, quod predicta obseruent et faciant diligenter et fideliter obseruari, tenendo in hoc illos ordines, modos et uias ac stricturas utiles et fructuosas, que sibi uidebuntur, pro bono nostris communis ita quod non fraudetur illo modo. Et ut iste ordo bonus et utilis obseruetur, ordinetur ex nunc, quod omnes debentes soluere datum ante dictum tempore ordinato uindemiarum, teneantur usque sanctum Martinum tunc proximi soluisse omnino quod debent sub illis penis et stricturis que uidebuntur duche, consiliarijs et capitaneo, uel maiori parti pro bono communis. Nam isto modo commune nostrum, in uno momento, recipiet omnia datia sua, ubi modo recipit paulatim et eum magnis fraudibus et spetiales personas libenter soluient, propter comoditatem et terminum antedictum. De nom 28 3.—non sinceri 5.